
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

A
Y
 

j ( 

RESOLUCION Nil. UY 7 7 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.04.Q.IJ. 4138 del 25 de octubre del 2004, se declaró la 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en Distrito Metropolitano de Quito. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

No. | EXPE NOMBRE NOT | CANTÓN | FECHA | No. | CANTÓN | TOMO FECHA 

AGENCIA DE VIAJES 
1 | 52679 | CANELATRAVEL CIA. LTDA. 1 | QUITO 18/10/1994 | 181 | QUITO 126 19/01/1995 

METROPOLITANA DE 
SUMINISTROS MOYORT CIA. 

2 | 53932 | LTDA. 4 | QUITO 25/09/1996 52 | QUITO 128 09/01/1997 

TAMS DEL ECUADOR CIA. 
3 | 54865 | LTDA. 1 | QUITO 21/01/1998 14 | QUITO 30 26/02/1998 

PRESTADORA DE SERVICIOS 
4 | 86210 | ADMABRI CIA. LTDA. 4 | QUITO 25/03/1996 ¡ 2077 | QUITO 128 25/08/1997 

BUSINESS PROCESS 
OUTSOURCING RAMIREZ - 
CHAVARRI 8, YACELGA CIA. 

5 | 87451 | LTDA. 1 | QUITO 18/02/1999 | 744 | QUITO 130 31/03/1999 
MERCADO EN CASA S.A. 

6 | 85034 ¡ MECASA 2 | QUITO 18/10/1996 | 3268 | QUITO 127 10/12/1996 

7 | 52777 | MONTSETUR CIA. LTDA. 3 | QUITO 17/03/1995 | 1052 | QUITO 126 10/04/1995 

8 | 54539 | AGRIPETROL CIA. LTDA. 3 | QUITO 27/06/1997 | 2184 | QUITO 128 03/09/1997 
CHICO RODRIGUEZ DISENO 

9 | 54599 | EN CUERO CIA. LTDA. 3 | QUITO 29/08/1997 | 2425 | QUITO 128 30/09/1997 
INMOBILIARIA MOMPICHE CIA. 

10 | 54785 | LTDA. 3 | QUITO 02/10/1997 | 3283 | QUITO 128 29/12/1997 

11 | 85282 | VIRTUCENTRO S.A. 3| QUITO | 25/03/1997 | 1082 | QUITO 128 08/05/1997 
COMPANIA ANDINA DE 
CONSTRUCCION 

12 | 85587 | COANDECOSA S.A. 3 | QUITO 30/09/1997 | 2449 | QUITO 128 02/10/1997 
SAN BERNARDO SUPER 
POLLO - SUPER CERDO 
DISTRISARDO S.A., antes 
DISTRIBUIDORA SAN 
BERNARDO S.A. 

13 | 86063 | DISTRISARDO 3 | QUITO 16/03/1998 | 1021 | QUITO 129 05/05/1998 

JALIL 84 OLMEDO ASOCIADOS 
14 | 86270 | CIA. LTDA. 3 | QUITO 18/11/1997 | 1197 | QUITO 129 22/05/1998 

15 | 86814 ] WIRELESS DEL ECUADOR S.A. 3| QUITO _ | 22/10/1998 | 2650 | QUITO 129 05/11/1998 
CONSTRUCTORA MONDIN 8: 

16 | 53555 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 4 | QUITO 21/05/1996 | 1676 | QUITO 127 26/06/1996 
CHIRIBOGA GUERRERO HARD 

17 | 54871 | 8 SOFT CIA. LTDA. 4 | QUITO 18/11/1997 | 491 | QUITO 129 04/03/1998 
LA COCINA DE KRISTY 

18 | 85541 | RESTAURANTES COKRY S.A. 4 | QUITO 30/07/1997 ¡ 2218 ¡ QUITO 128 05/09/1997 
AGRICULTURA TOTAL 

19 | 85769 | AGROVET S.A. 4 | QUITO 30/04/1997 | 1369 | QUITO 128 06/06/1997 

20 | 86995 | YUGHINY CIA. LTDA. 4 | QUITO 30/11/1998 | 3055 | QUITO 129 16/12/1998 
TECHNOMED INTERNATIONAL 

21 | 87417 | CIA. LTDA. 4 | QUITO 05/10/1998 | 3115 | QUITO 129 23/12/1998 
HARDWARE 8 NETWARE 

22 | 52868 | SISTEMS HNS CIA. LTDA. 5 | QUITO 13/04/1995 | 1322 | QUITO 126 09/05/1995 
COLIESTAP COMPANIA DE 
SEGURIDAD PRIVADA CIA. 

23 | 53544 | LTDA. 5 ¡ QUITO 19/04/1996 | 1498 | QUITO 127 07/06/1996 

24 | 53617 | MEGADIGITAL CIA. LTDA. 5 | QUITO 22/04/1996 | 1348 | QUITO 127 11/07/1996 
  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG.2 Mw * 
RESOLUCION No. 05.Q.1J. 

0348. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

COASTRA CONSTRUCTORES CIA. 
25 | 54153 | LTDA. 5 | QUITO 21/01/1997 790 | QUITO 128 | 04/04/1997 

MERCADO DEL AIRE MERCAIRE 
S.A. antes MERCADO DEL AIRE 

26 | 54399 | CIA. LTDA. 5 | QUITO 11/11/1996 634 | QUITO 128 | 17/03/1997 

RADMANDI CIA. LTDA. COMPANIA 
DE PUBLICACIONES LEGALES Y 

27 | 54444 | CULTURALES 5 | QUITO 29/11/1996 | 1225 | QUITO 128 | 23/05/1997 

MAXIMOGAR MUEBLES Y 
28 | 54529 | ELECTRODOMESTICOS CIA. LTDA. | 5| QUITO 02/09/1997 | 2540 | QUITO 128 | 14/10/1997 

AGENCIA DE VIAJES Y 

OPERADORA DE TURISMO 
29 | 54744 | PIERTONELI'S TOURS CIA. LTDA. 5 | QUITO 22/08/1997 | 3206 | QUITO 128 | 18/12/1997 

SEGURIDAD ESPECIAL 
30 | 54836 | SEGUDOGOS CIA. LTDA. 5 | QUITO 12/09/1997 10 | QUITO 129 ¡05/01/1998 

ECUADOR ECO EXPLORADORES, 
EXPEDICIONES Y AVENTURAS E- 

31 | 54870 | ECOEXPLORAVENTURAS C.L. 5 | QUITO 17/02/1997 642 | QUITO 128 | 18/03/1997 

32 | 54998 | LEEKIKO CIA. LTDA. 5 | QUITO 13/04/1998 | 1052 | QUITO 129 | 07/05/1998 
QUITO 

GUAYA antes 
33 | 70298 | ECOEXPLORER S.A. 5 | QUIL 19/01/1994 | 3092 | GUAYAQUIL 11/03/1994 

34 | 85484 | INMOBILIARIA VEGRAMI S.A. 5 | QUITO 19/06/1997 | 1798 | QUITO 128 | 25/07/1997 

35 | 85533 | CORPORACION AZUL AZC S.A. 5 | QUITO 16/07/1996 | 2844 | QUITO 127 |23/10/1996 

36 | 85588 | TUBERIAS QUITO TUBEQUITO S.A. | 5| QUITO 30/07/1997 | 2286 | QUITO 128 | 15/09/1997 

MOSELEY ARIYAMA 

37 | 85879 | INTERNACIONAL S.A. 5 | QUITO 17/12/1997 154 | QUITO 129 | 22/01/1998 
MUDANZAS Y TRANSPORTES 

38 | 86502 | GLOBALES COPCARI S.A. 5 | QUITO 21/04/1998 | 1262 | QUITO 129 | 29/05/1998 
EXPORTACIONES 

39 | 87030 | HIGHLANDGOURMET S.A. 5 | QUITO 02/09/1998 | 2995 | QUITO 129 | 11/12/1998 
FIDUPRO S.A. ADMINISTRADORA 

40 | 87524 | DE FONDOS 5 | QUITO 30/11/1998 | 1116 | QUITO 130 | 17/05/1999 
INTERCONTINENTAL RISK 
MANAGEMENT SERVICES 

41 | 87547 | ASESORES OMNIRISK CIA. LTDA. 5 ¡ QUITO 17/03/1999 | 1203 | QUITO 130 | 25/05/1999 

42 | 53306 | CONSULTOBRAS CIA. LTDA. 6 | QUITO 14/02/1995 | 3262 | QUITO 126 | 06/11/1995 
SERVICIOS AEREOS CONEXOS 

43 | 54413 | AEROCONEXOS CIA. LTDA. 6 | QUITO 15/07/1997 | 1981 | QUITO 128 | 13/08/1997 
CONNECTIVITY TECHNO 
CONSULTING TECHNOCOCONSA 

44 | 86350 | S.A. 6 | QUITO 07/05/1998 | 1643 | QUITO 129 ¡ 10/07/1998 
COMERCIALIZADORA DE BIENES 

45 | 86351 | ECUAESP S.A. 6 | QUITO 07/05/1998 | 1644 | QUITO 129 | 10/07/1998 
QUITO 
antes 

46 | 69464 | JORDANS S.A. 7 | GUAYAQUIL | 15/12/1993 | _249| GUAYAQUIL 27/01/1994 
SERVICIOS PETROLEROS 

47 | 52614 | HANNAH-CUVI CIA. LTDA. 9 | QUITO 14/11/1994 6 | QUITO 126 ¡02/01/1995 

QUITO 
MATRIX S.A., antes CERRIAGRO antes 

48 | 81837 | S.A. 9 | GUAYAQUIL | 28/05/1998 | 11941 | GUAYAQUIL 16/06/1998 
PROMOTORA TURISTICA IVAN 
HERNANDEZ ROMERO 

49 | 85570 | HERNANDEZR S.A. 9 | QUITO 12/05/1997 | 2101 | QUITO 128 | 27/08/1997 
INGENIERIA EN INFORMATICA Y 

50 | 85739 | COMERCIO INGEINCO S.A. 9 | QUITO 18/08/1997 | 2275 | QUITO 128 | 06/11/1997 

QUITO 
OPERADOR DE TURISMO PAUSHI antes 

51 | 86737 | TOURS S.A. 9 | QUITO 17/06/1997 10| ORELLANA | 1 31/08/1998 
COMERCIAL MARCELO 
ROSSIGNOLI COMAROSSI CIA. 

52 | 86897 | LTDA. 9 | QUITO 11/09/1998 | 2681 ¡ QUITO 129 ¡09/11/1998 
AGENCIA DE VIAJES 

53 | 53378 | TRAVELMOON CIA. LTDA. 11 | QUITO 24/02/1995 787 | QUITO 126 | 16/03/1995 

54 | 53910 | ELECTROWELDING CIA. LTDA. 11 | QUITO 24/10/1996 | 3045 | QUITO 127 | 14/11/1996 
  

  
  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR — 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

PAG. 3 - 2 UL 
7 ér + 

RESOLUCION No. 05.1,” Bue, 

CALERO ELECTRONICA Y 

55 | 54292 | SISTEMAS CIA. LTDA. 11 | QUITO 05/06/1997 | 1529 | QUITO 128 26/06/1997 

ENDOMEDIKA CIA. LTDA. 

INDUSTRIA MEDICA 

56 | 54377 | ECUATORIANA 11 | QUITO 07/02/1997 520 | QUITO 128 05/03/1997 

TECNICOS NACIONALES Y 

57 | 54472 | SOFTWARE SOFNATEK CIA. LTDA. 11 | QUITO 08/08/1997 | 2302 | QUITO 128 16/09/1997 

COMPANIA TEXTIL GRUPO 

MARACAY ECUADOR 

58 | 85319 | TEXTIMARACAY S.A. 11 ¡ QUITO 07/05/1997 | 1392 | QUITO 128 10/06/1997 

59 | 85430 | MOLECUADOR S.A. 11] QUITO 19/06/1997 | 1649 | QUITO 128 10/07/1997 

60 | 86608 | WEAPONSEG CIA. LTDA. 11 | QUITO 12/08/1998 | 2191 | QUITO 129 08/09/1998 

61 | 86618 | IWING FARMS I-FARMS S.A. 11 | QUITO 09/07/1998 | 2119 | QUITO 129 01/09/1998 

AGROPERSONAL S.A. PERSONAL 

62 | 86981 | PARA EL AGRO 11 | QUITO 03/02/1998 | 2980 | QUITO 129 10/12/1998 

63 | 85103 | OPERGROUP S.A. 12 | QUITO 13/02/1997 | 431 | QUITO 128 | 24/02/1997 
64 | 85142 | TECHNOFUTURE S.A. 12 | QUITO 03/03/1997 636 | QUITO 128 17/03/1997 

65 | 86177 | NEWNET INFORMATICA S.A. 12 | QUITO 17/12/1997 | 1056 | QUITO 129 07/05/1998 

66 | 87462 | EUROVIP'S CIA. LTDA. 12 | QUITO 03/02/1999 656 | QUITO 130 24/03/1999 

GUAYA QUITO antes 
67 | 80969 | INMOBILIARIA BANATA S.A. 14 | QUIL 12/05/1997 | 10166 | GUAYAQUIL 13/06/1997 

68 | 85001 | INMOBILIARIA MUIALMEI S.A. 14 | QUITO 27/08/1996 | 2956 | QUITO 127 06/11/1996 

69 | 85445 | INTRAFLOW S.A. 14 | QUITO 06/06/1997 | 1632 | QUITO 128 10/07/1997 

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES 

70 | 85877 | S.A. SERVICONSTRUCCION 14 | QUITO 28/08/1997 34 | QUITO 129 08/01/1998 

71 | 86987 | TECHFINCO CIA. LTDA. 14 | QUITO 22/10/1998 | 2951 | QUITO 129 07/12/1998 

72 | 54081 | ECUACOREPLASTIC CIA. LTDA. 15 | QUITO 21/02/1997 663 | QUITO 128 19/03/1997 

73 | 86972 | ROMAESPO CIA. LTDA. 15 | QUITO 22/01/1998 | 1896 | QUITO 129 31/07/1998 

CONSULTORIA E INVESTIGACION 

74 | 52864 | LEGAL (CONSINLEG CIA. LTDA.) 16 | QUITO 20/01/1995 ¡| 1445 | QUITO 126 19/05/1995 

COMPANIA DE SEGURIDAD 

PRIVADA Y SERVICIOS 

75 | 52900 | ARBOLEDA-CORDONEZ CIA. LTDA. 16 | QUITO 07/04/1995 | 1320 | QUITO 126 09/05/1995 

PLASTICOS DE ECUADOR 

76 | 53965 | DECPLASTIC CIA. LTDA. 16 | QUITO 12/09/1996 128 | QUITO 128 16/01/1997 

TEPROCIN TERRENOS, 

PROYECTOS, INMOBILIARIA CIA. 

77 | 54218 | LTDA. 16 ¡ QUITO 12/05/1997 | 1310 | QUITO 128 30/05/1997 

78 | 54445 | PINTAG EXPEDICIONES CIA. LTDA. 16 | QUITO 07/05/1997 | 1954 | QUITO 128 12/08/1997 

HOTELERIA Y TURISMO 

PROMOCIONAL DE LOS ANDES 

79 | 54607 | HOTUPA CIA. LTDA. 16 | QUITO 15/09/1997 | 2831 ¡ QUITO 128 11/11/1997 

80 | 54682 | SERPETROTEC CIA. LTDA. 16 | QUITO 05/11/1997 | 3207 | QUITO 128 | 18/12/1997 
QUINTANA BERGER ALFARO Y 
CARPIO INGENIERIA 

INFORMATICA QBAC SYSTEMS 

81 | 85485 | S.A. 16 | QUITO 21/05/1997 | 1799 | QUITO 128 25/07/1997 

TRANSPORTES PACTO 

82 | 85589 | TRANSPACTO S.A. 16 | QUITO 12/08/1997 | 2191 | QUITO 128 04/09/1997 

CORROSION CONTROL SERVICE 

83 | 85839 | CONTROLIMINSA C.A. 16 | QUITO 15/12/1997 76 | QUITO 129 14/01/1998 

COMPANIA DE CARGA PESADA 

84 | 86413 | COMDECARP CIA. LTDA. 16 | QUITO 17/12/1996 | 1619 | QUITO 129 08/07/1998 

HEDGINGSERVICES DEL 

85 | 86564 | ECUADOR CIA. LTDA. 16 | QUITO 17/07/1998 | 2074 | QUITO 129 26/08/1998 

COMPANIA DE SERVICIOS 

MISCELANEOS SOTO CORDONEZ 

86 | 87092 | CIA. LTDA. 16 | QUITO 16/02/1998 85 | QUITO 130 14/01/1999 

87 | 87550 | COTESERMEL CIA. LTDA. 16 | QUITO 17/02/1999 | _ 777 | QUITO 130 | 06/04/1999 
  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. o 
RESOLUCION No. 05.Q.1J. L

s
 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la publicación del texto 

integro de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal 

que motivó tal declaratoria; 

QUE el Señor Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el inciso 
tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la 
disolución y disponer la liquidación de las sociedades que, habiendo sido declaradas inactivas, 

persistan en tal situación; 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 

Memorando No. 1J.DJDL.05.213 de 24 de enero del 2005, ha emitido informe favorable para 

que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 

en el primer Considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 

Compañías 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 

en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando 

de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 

margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 

días, el Registrador Mercantil señalado en el primer Considerando de esta Resolución: a) 

Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas 
en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 
Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al 
señor Iván Tobar Cordero y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en los estatutos de las compañías, a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 
su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAGS. Mie 0348. 
RESOLUCION No. 05.Q.D. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 

y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 

palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas diligencias y 

el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 
compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 

No.0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 

  

LACH/VGY 
RESOL. MASIVA 

T. 814 

 


